

血液がんレジメン2024.4.1現在

登録病名	療法名	薬剤名	投与量	点滴時間	施行日	1クール	催吐リスク	前投薬	備考
	BR (1サイクル目)	リツキシマブ トリアキシン	375mg/m <sup>2</sup> 90mg/m <sup>2</sup>	別紙 (約4時間) 10分	day1 day1、2	21日	中	レスタミン錠	
	BR (2-6サイクル目)	リツキシマブ トリアキシン	375mg/m <sup>2</sup> 90mg/m <sup>2</sup>	90分 10分	day1 day1、2	21日	中	レスタミン錠	
	PolaBR (1サイクル目)	リツキシマブ ポライビー トリアキシン	375mg/m <sup>2</sup> 1.8mg/kg 90mg/m <sup>2</sup>	別紙 (約4時間) 90分 (フィルター付きセット) 10分	day0 day1 day1、2	21日	中	レスタミン錠	
	PolaBR (2-6サイクル目)	リツキシマブ ポライビー トリアキシン	375mg/m <sup>2</sup> 1.8mg/kg 90mg/m <sup>2</sup>	90分 90分 (フィルター付きセット) 10分	day1 day1 day1、2	21日	中	レスタミン錠	
	Pola-R-CHP (1サイクル目)	リツキシマブ ポライビー ドキソルピシン エンドキサン プレドニゾロン	375mg/m <sup>2</sup> 1.8mg/kg 50mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup> 100mg	別紙 90分 (フィルター付きセット) 30分 2時間 経口	day0 day1 day1 day1 day1-5	21日	中	レスタミン錠	
	Pola-R-CHP (2-6サイクル目)	リツキシマブ ポライビー ドキソルピシン エンドキサン プレドニゾロン	375mg/m <sup>2</sup> 1.8mg/kg 50mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup> 100mg	別紙 90分 (フィルター付きセット) 30分 2時間 経口	day1 day1 day1 day1 day1-5	21日	中	レスタミン錠	
	CHOP	オンコピン ドキソルピシン エンドキサン プレドニゾロン	1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX2mg/body) 50mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup> 100mg	15分 30分 2時間 経口	day1 day1 day1 day1-5	21日	高		
	R-CHOP (1サイクル目)	リツキシマブ オンコピン ドキソルピシン エンドキサン プレドニゾロン	375mg/m <sup>2</sup> 1.4mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup> 100mg	別紙 (約4時間) 15分 30分 2時間 経口	day0 day1 day1 day1 day1-5	21日	高	レスタミン錠	

血液がんレジメン2024.4.1現在

登録病名	療法名	薬剤名	投与量	点滴時間	施行日	1クール	催吐リスク	前投薬	備考
	R-CHOP (2-6サイクル目)	リツキシマブ オンコピン ドキシソピシン エンドキサン プレドニゾロン	375mg/m <sup>2</sup> 1.4mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup> 100mg	90分 15分 30分 2時間 経口	day1 day1 day1 day1 day1-5	21日	高	レスタミン錠	
	CVP	オンコピン エンドキサン プレドニゾロン	1.4mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup> 100mg	15分 1時間 経口	day1 day1 day1-5	21日	中		
	R-CVP	リツキシマブ オンコピン エンドキサン プレドニゾロン	375mg/m <sup>2</sup> 1.4mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup> 100mg	90分 15分 1時間 経口	day1 day2 day2 day2-5	21日	中	レスタミン錠	
	DeVIC	カルボプラチン ラステット イホマイド デキサート ウロミテキサン	300mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 1.5g/m <sup>2</sup> 40mg 300mg/m <sup>2</sup> × 3	1時間 2時間 2時間 30分 30分	day1 day1-3 day1-3 day1-3 day1-3	21日	高		
	R-DeVIC (1サイクル目)	リツキシマブ カルボプラチン ラステット イホマイド デキサート ウロミテキサン	375mg/m <sup>2</sup> 300mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 1.5g/m <sup>2</sup> 40mg 300mg/m <sup>2</sup> × 3	別紙 (約4時間) 1時間 2時間 2時間 30分 30分	day0 day1-3 day1-3 day1-3 day1-3 day1-3	21日	高	レスタミン錠	
	R-DeVIC (2サイクル目以降)	リツキシマブ カルボプラチン ラステット イホマイド デキサート ウロミテキサン	375mg/m <sup>2</sup> 300mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 1.5g/m <sup>2</sup> 40mg 300mg/m <sup>2</sup> × 3	90分 1時間 2時間 2時間 30分 30分	day0 day1-3 day1-3 day1-3 day1-3 day1-3	21日	高	レスタミン錠	
	weekly RTX	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	別紙	day1	7日	最小	レスタミン錠	

血液がんレジメン2024.4.1現在

登録病名	療法名	薬剤名	投与量	点滴時間	施行日	1クール	催吐リスク	前投薬	備考
悪性リンパ腫	ACES	カルボプラチン ソル・メドロール ラステット キロサイド	100mg/m <sup>2</sup> 500mg 80mg/m <sup>2</sup> 2000mg/m <sup>2</sup>	24時間 30分 60分 3時間	day1-4 day1-5 day1-4 day5	21日	高		
	DA-EPOCH☑(DoseLevel1)	オンコビン ドキシソルピシン ラステット エンドキサソ	0.4mg/m <sup>2</sup> 10mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup>	24時間 24時間 24時間 2時間	day1-4 day1-4 day1-4 day5	21日	高		
	DA-EPOCH☑(DoseLevel2)	オンコビン ドキシソルピシン ラステット エンドキサソ	0.4mg/m <sup>2</sup> 12mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup> 900mg/m <sup>2</sup>	24時間 24時間 24時間 2時間	day1-4 day1-4 day1-4 day5	21日	高		
	DA-EPOCH☑(DoseLevel3)	オンコビン ドキシソルピシン ラステット エンドキサソ	0.4mg/m <sup>2</sup> 14.4mg/m <sup>2</sup> 72mg/m <sup>2</sup> 1080mg/m <sup>2</sup>	24時間 24時間 24時間 2時間	day1-4 day1-4 day1-4 day5	21日	高		
	DA-EPOCH☑(DoseLevel4)	オンコビン ドキシソルピシン ラステット エンドキサソ	0.4mg/m <sup>2</sup> 17.3mg/m <sup>2</sup> 86.4mg/m <sup>2</sup> 1296mg/m <sup>2</sup>	24時間 24時間 24時間 2時間	day1-4 day1-4 day1-4 day5	21日	高		
	GCD-R (1サイクル目)	リツキシマブ ゲムシタピン カルボプラチン デキサメタゾン	375mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup> 5AUC 40mg	別紙 (約4時間) 30分 60分 経口	day8 day1、8 day1 day1-4	21日	中	レスタミン錠	
	GCD-R (2サイクル目以降)	リツキシマブ ゲムシタピン カルボプラチン デキサメタゾン	375mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup> 5AUC 40mg	90分 30分 60分 経口	day8 day1、8 day1 day1-4	21日	中	レスタミン錠	

血液がんレジメン2024.4.1現在

登録病名	療法名	薬剤名	投与量	点滴時間	施行日	1クール	催吐リスク	前投薬	備考
	GDP	ゲムシタピン シスプラチン デカドロン	1000mg/m <sup>2</sup> 75mg/m <sup>2</sup> 40mg (day1は20mg)	30分 2時間 経口	day1、8 day1 day1-4	21日	高		
	GB (1サイクル目)	ガザイバ トレアキシン	1000mg/body 90mg/m <sup>2</sup>	day1 (別紙) 約255分 day8、15 (別紙) 約195分 10分	day1 day8、15 day1、2	28日		カロナール錠、 レスタミン錠	
	GB (2-6サイクル目)	ガザイバ トレアキシン	1000mg/body 90mg/m <sup>2</sup>	(別紙) 約94分 10分	day1 day1、2	28日		カロナール錠、 レスタミン錠	
	G (メンテナンス)	ガザイバ	1000mg/body	(別紙) 約94分	day1	28日		カロナール錠、 レスタミン錠	
	HD-MTX	メソトレキセート ロイコボリン	3500mg/m <sup>2</sup> 15mg	3時間 30分	day1 day2-4 (MTX投与24時間後から4時間ごと に投与)	10日	中～高		
	HD-MTX/Ara-C	メソトレキセート メソトレキセート キロサイド ロイコボリン ロイコボリン	200mg/m <sup>2</sup> 800mg/m <sup>2</sup> 2000mg/m <sup>2</sup> × 2 50mg 15mg	2時間 22時間 3時間 30分 30分	day1 day1 day2-3 day2(MTX投与終了12時間後) day3-4 (6時間ごとに投与)	10日	高		
	R-MEP (初回用)	リツキシマブ ノバントロン ラステット ラステットS プレドニゾン	375mg/m <sup>2</sup> 10mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 25mg/m <sup>2</sup>	(別紙) 約4時間 30分 2時間 経口 経口	day1 day1 day1 day2-3 day1-10	21日	中～高	レスタミン錠	
	R-MEP (2サイクル目以降)	リツキサン (リツキシマブ) ノバントロン ラステット ラステットS プレドニゾン	375mg/m <sup>2</sup> 10mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 25mg/m <sup>2</sup>	90分 30分 2時間 経口 経口	day1 day2 day2 day3-4 day2-11	21日	中～高	レスタミン錠	

血液がんレジメン2024.4.1現在

登録病名	療法名	薬剤名	投与量	点滴時間	施行日	1クール	催吐リスク	前投薬	備考
	Triple IT	メントレキサート キロサイド 水溶性プレドニン	15mg 40mg 20mg	髄注	day1 day1 day1	3日	ー		
	イストダックス	イストダックス	14mg/m <sup>2</sup>	4時間	day1、8、15	28日	軽		
	ジフォルタ	ジフォルタ	30mg/m <sup>2</sup>	5分	day1、8、15、22、29、36	49日	最小		投与10日以上前より葉酸 1.0~1.25mg（パンピタン 1~2g）内服開始 投与10日以上前よりビタ ミンB12を1g/回IMを8~ 10週毎に投与
	A-Triple V	キロサイド ラステット オンコピン フィルデシン	200mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 0.8mg/m <sup>2</sup> 2mg/m <sup>2</sup>	24時間 1時間 全開投与 全開投与	day1-5 day1-5 day8 day10	28日	中		
	ACR/Ara-C	キロサイド アクラシノン	200mg/m <sup>2</sup> 20mg/m <sup>2</sup>	24時間 30分	day1-5 day1-5	28日	高		
	Ara-C	キロサイド	1.6mg/kg	24時間	day1-21	21日	軽		
	Ara-C	キロサイド	1.6mg/kg	皮下注	day1	7日	軽		
	CAG	キロサイド アクラシノン G-CSF製剤（別オーダー）	10mg/m <sup>2</sup> ×2 14mg/m <sup>2</sup>	皮下注 30分	day1-14 day1-4	30日	軽		

血液がんレジメン2024.4.1現在

登録病名	療法名	薬剤名	投与量	点滴時間	施行日	1クール	催吐リスク	前投薬	備考
急性白血病	DNR/Ara-C (地固め)	キロサイド ダウノマイシン	200mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup>	24時間 30分	day1-5 day1-3	28日	高		
	DNR/Ara-C (寛解導入)	キロサイド ダウノマイシン	100mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup>	24時間 30分	day1-7 day1-5	28日	高		
	GO	マイロターグ	9mg/m <sup>2</sup>	2時間	day1、15	28日	最小		
	IDR/Ara-C (地固め)	キロサイド イダマイシン	140mg/m <sup>2</sup> 12mg/m <sup>2</sup>	24時間 30分	day1-5 day1-3	28日	高		
	IDR/Ara-C (寛解導入)	キロサイド イダマイシン	100mg/m <sup>2</sup> 12mg/m <sup>2</sup>	24時間 30分	day1-7 day1-3	14日	高		
	MIT/Ara-C (地固め)	キロサイド ノバントロン	200mg/m <sup>2</sup> 7mg/m <sup>2</sup>	24時間 30分	day1-5 day1-3	21日	軽～中		
	MIT (一括)	ノバントロン	14mg/m <sup>2</sup>	30分	day1	21日	軽		
	Triple IT	メソトレキサート キロサイド 水溶性プレドニン	15mg 40mg 20mg	髄注	day1	3日	－		
	ピダーザ/ベネクレクタ	ピダーザ ベネクレクタ	75mg/m <sup>2</sup>	皮下注 経口	day1-7 連日	28日	中		

血液がんレジメン2024.4.1現在

登録病名	療法名	薬剤名	投与量	点滴時間	施行日	1クール 催吐リスク	前投薬	備考
骨髄異形成症候群	ビダーザ	ビダーザ	75mg/m <sup>2</sup>	皮下注	day1-7	28日 中		
成人T細胞 白血病リンパ腫	mLSG-15①	オンコピン ドキシソルピシン エンドキサシ	1mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> 350mg/m <sup>2</sup>	15分 30分 1時間	day1 day1 day1	7日 中～高		
	mLSG-15②	ドキシソルピシン サイメリン	30mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup>	30分 1時間	day1 day1	7日 中		
	mLSG-15③	フィルデシン ラステット カルボプラチン	2.4mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 250mg/m <sup>2</sup>	15分 1時間 1時間	day1 day1-3 day1	7日 中		
	ポテリジオ	ポテリジオ	1mg/kg	2時間	day1	7日 軽	レスタミン錠	
	BD (once week)	ベルケイド デキサメタゾン	1.3mg/m <sup>2</sup> 20mg	皮下注 経口	day1、8、15、22 週1回	35日 軽		
	BD (twice week)	ベルケイド デキサメタゾン	1.3mg/m <sup>2</sup> 20mg	皮下注 経口	day1、4、8、11 週1回	21日 軽		
	ベルケイド (単回)	ベルケイド	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注	day1	7日 軽		

血液がんレジメン2024.4.1現在

登録病名	療法名	薬剤名	投与量	点滴時間	施行日	1クール	催吐リスク	前投薬	備考
	CyBorD	ベルケイド エンドキサン プレドニゾン	1.3mg/m <sup>2</sup> 300mg/m <sup>2</sup> 40mg	皮下注 経口 経口	day1、8、15、22 day1、8、15、22 day1-4、9-12、17-20	35日	中		
	EPD (1-2サイクル目)	エムブリシティ ボマリスト デキサメタゾン	10mg/kg 1~4mg (適宜減量) 20mg	別紙 経口 経口	day1、8、15、22 day1-21 週2日	14日	軽	コロナール錠、 レスタミン錠	
	EPD (3サイクル目以降)	エムブリシティ ボマリスト デキサメタゾン	10mg/kg 1~4mg (適宜減量) 20mg	別紙 経口 経口	day1 day1-21 週2日	14日	軽	コロナール錠、 レスタミン錠	
	ELD (1、2サイクル目)	エムブリシティ レブラミド デキサメタゾン	10mg/kg 25mg 20mg	別紙 経口 経口	day1、8、15、22 day1-21 週2日	14日	軽	コロナール錠、 レスタミン錠	
	ELD (3サイクル目以降)	エムブリシティ レブラミド デキサメタゾン	10mg/kg 25mg 20mg	最初30分：180mL/hr 以降：240mL/hr 経口 経口	day1 day1-21 週2日	14日	軽	コロナール錠、 レスタミン錠	
	KRD (1サイクル目)	カイプロリス レブラミド デキサメタゾン	20mg/m <sup>2</sup> 27mg/m <sup>2</sup> 25mg 20mg	10分 10分 経口 経口	day1-2 day8-9、15-16 day1-21 週2日	28日	軽		
	KRD (2-12サイクル目)	カイプロリス レブラミド デキサメタゾン	27mg/m <sup>2</sup> 25mg 20mg	10分 経口 経口	day1-2、8-9、15-16 day1-21 週2日	28日	軽		
	KD (1サイクル目)	カイプロリス デキサメタゾン	20mg/m <sup>2</sup> 56mg/m <sup>2</sup> 20mg	10分 10分 経口	day1-2 day8-9、15-16 週2日	28日	軽		



血液がんレジメン2024.4.1現在

登録病名	療法名	薬剤名	投与量	点滴時間	施行日	1クール	催吐リスク	前投薬	備考
多発性骨髄腫	KD (2サイクル目以降)	カイプロリス デキサメタゾン	56mg/m <sup>2</sup> 20mg	10分 経口	day1-2、8-9、15-16 週2日	28日	軽		
	KD (週1) (1サイクル目)	カイプロリス デキサメタゾン	20mg/m <sup>2</sup> 70mg/m <sup>2</sup> 20mg	30分 30分 経口	day1 day8、15 週1回	28日	軽		
	KD (週1) (2サイクル目以降)	カイプロリス デキサメタゾン	70mg/m <sup>2</sup> 20mg	30分 経口	day1、8、15 週1回	28日	軽		
	VMP	ベルケイド アルケラン ブレドニゾロン	1.3mg/m <sup>2</sup> 6-9mg/m <sup>2</sup> 40-60mg/m <sup>2</sup>	皮下注 経口 経口	day1、8、15、22 day1-4 day1-4	35日	軽		
	VLD	ベルケイド レブラミド デキサメタゾン	1.3mg/m <sup>2</sup> 25mg 20mg	皮下注 経口 経口	day1、8、15、22 day1-14 day1-2、4-5、8-9、11-12	21日	軽		
	VLD Lite (1-9サイクル)	ベルケイド レブラミド デキサメタゾン	1.3mg/m <sup>2</sup> 15mg 20mg	皮下注 経口 経口	day1、8、15、22 day1-21 day1-2、8-9、15-16、22-23	21日	軽		
	Dala Ld	ダラキューロ  レブラミド デキサメタゾン	1800mg/15mL  25mg (適宜減量) 20mg (適宜調整)	皮下注  経口 経口	1-2C) day1、8、15、22 3-6C) day1、15 7C-) day1 day1-21 day1、8、15、22	28日	軽	レスタミン錠、カロナール錠、モンテルカスト錠	

血液がんレジメン2024.4.1現在

登録病名	療法名	薬剤名	投与量	点滴時間	施行日	1クール	催吐リスク	前投薬	備考
	Dala Pd	ダラキューロ ポマリスト デキサメタゾン	1800mg/15mL 1~4mg (適宜減量) 20mg (適宜調整)	皮下注 経口 経口	1-2C) day1、8、15、22 3-6C) day1、15 7C-) day1 day1-21 day1、8、15、22	28日	軽	レスタミン錠、カロナール錠、モンテルカスト錠	
	Dala Pd	ダラキューロ ポマリスト デキサメタゾン	1800mg/15mL 1~4mg (適宜減量) 20mg (適宜調整)	皮下注 経口 経口	1-2C) day1、8、15、22 3-6C) day1、15 7C-) day1 day1-21 day1、8、15、22	28日	軽	レスタミン錠、カロナール錠、モンテルカスト錠	
	DMPB (1サイクル目)	ダラキューロ ベルケイド アルケラン プレドニゾン	1800mg/15mL 1.3mg/m <sup>2</sup> 9mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup>	皮下注 皮下注 経口 経口	day1、8、15、22、29、36 day1、4、8、11、22、25、 29、32	42日		レスタミン錠、カロナール錠、モンテルカスト錠	
	DMPB (2-9サイクル目)	ダラキューロ ベルケイド アルケラン プレドニゾン	1800mg/15mL 1.3mg/m <sup>2</sup> 9mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup>	皮下注 皮下注 経口 経口	day1、22 day1、8、22、29	42日		レスタミン錠、カロナール錠、モンテルカスト錠	
	DMPB (10サイクル目以降)	ダラキューロ	1800mg/15mL	皮下注	day1	28日		レスタミン錠、カロナール錠、モンテルカスト錠	
	ホジキンリンパ腫	ABVD	ダカルバジン ドキシソルピシン プレオ エクザール	375mg/m <sup>2</sup> 25mg/m <sup>2</sup> 10mg/m <sup>2</sup> 6mg/m <sup>2</sup>	2時間遮光 (本体、ルートともに) 20分 20分 20分	day1、15 day1、15 day1、15 day1、15	28日	高	
C-MOPP		オンコピン エンドキサン 塩酸プロカルバジン プレドニゾン	1.4mg/m <sup>2</sup> 650mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup>	15分 2時間 経口 経口	day1、8 day1、8 day1-14 day1-3、8-10	28日	高		

血液がんレジメン2024.4.1現在

登録病名	療法名	薬剤名	投与量	点滴時間	施行日	1クール	催吐リスク	前投薬	備考
	アドセトリス	アドセトリス	1.8mg/kg	30分	day1	21日	軽	レスタミン錠	
	オブジーボ	オブジーボ	240mg/body	30分（フィルタ付き輸液セット）	day1	14日	最小		